
Муниципальные загородные оздоровительные лагеря 2017 
Наименование 

лагеря 

Адрес 

местонахо

ждения 

Смены Фактическ

ая 

стоимость 

путевки, 

руб. 

Размер 

родительской 

платы, руб. 

Группа 

санитарно-

эпидемиологич

еского 

благополучия 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь “Красная 

гвоздика” 

624001 

Свердловск

ая область, 

г. Сысерть, 

Черновская 

дорога, 4 км 

 

01.06.2017 – 

21.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 320,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

23.06.2017-

13.07.2017 

2 

15.07.2017-

04.08.2017 

 

05.08.2017-

25.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Детский 

оздоровительны

й лагерь 

«имени А. 

Гайдара» 

623141 

Свердловс

кая 

область, 

г.Первоура

льск ж/д 

п/ст. 

Хрустальн

ая 

 

04.06.2017-

24.06.2017 

18200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 320,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

26.06.2017-

15.07.2017 

2 

18.07.2017-

07.08.2017 

 

08.08.2017-

28.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

детский 

оздоровительны

й лагерь 

«Бригантина» 

 

624023, 

Свердловс

кая 

область,  

Сысертски

й район, 

пос. 

Верхняя 

Сысерть 

10.06.2017-

30.06.2017 

18200,00 

 

3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 320,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

30.06.2017-

20.07.2017 

2 

20.07.2017-

09.08.2017 

 

09.08.2017-

29.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Детский 

оздоровительны

й лагерь 

«Приозерный» 

624175  

Свердловс

кая 

область, 

Невьянски

й район, 

п.Таватуй 

03.06.2017-

23.06.2017 

18200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 320,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

24.06.2017-

14.07.2017 

2 

16.07.2017 – 

05.08.2017 

 

26.08.2017 – 

29.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное  

учреждение – 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Мечта» 

623280, 

Свердловск

ая область,  

город 

Ревда, 

район 

Чусоводстр

оя 

03.06.2017-

23.06.2017 

17 500 2 649,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

5 619,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

25.06.2017 – 

15.07.2017 

2 

17.07.2017-

06.08.2017 

 

08.08.2017 - 

28.08.2017 

 

Муниципальное 

бюджетное  

624021, 

Свердловск

01.06.2017 – 

21.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

 



учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Уральские 

самоцветы» 

ая область,  

Сысертский 

район, пос. 

Верхняя 

Сысерть, 

"Уральские 

самоцветы" 

23.06.2017-

13.07.2017 

максимальной 

дотацией, 

6 319,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

2 

15.07.2017 – 

04.08.2017 

 

06.08.2017 – 

26.08.2017 

 

 Муниципальное 

Автономное  

учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Буревестник»  

Свердловск

ая область,  

Сысертский 

район,1.5 

км 

автомобиль

ной дороги  

«г. 

Сысерть-

Полевской 

02.06.2017 – 

22.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,00 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

24.06.2017-

14.07.2017 

2 

16.07.2017 – 

05.08.2017 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение- 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Изумруд» 

623376 

Свердловск

ая область 

Полевской 

район село 

Курганово 

 

02.06.17 - 

22.06.17 

18 200 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

22.06.17 - 

12.07.17 

2 

12.07.17 - 

01.08.17 

 

01.08.17 - 

21.08.17 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение- 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Волна» 

624175 

Свердловск

ая область 

Невьянский 

район 

посёлок 

Таватуй 

 

01.06.17 - 

21.06.17 
18 200 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

21.06.17 - 

11.07.17 

2 

11.07.17 - 

31.07.17 

 

31.07.17 - 

20.08.17 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

детский 

оздоровительный 

лагерь им.Титова 

624021 

Свердловск

ая область 

Сысертский 

район 

посёлок 

В.Сысерть 

 

03.06.17 - 

23.06.17 

18 200 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

3 

23.06.17 - 

13.07.17 

 

13.07.17 - 

02.08.17 

 

02.08.17 - 
22.08.17 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Каменный 

Цветок» 

624175  

Свердловск

ая область         

Невьянский 

район                       

посёлок 

Таватуй 

01.06.2017 – 

21.06.2017 

18 200 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

3 

22.06.2017 – 

12.07.2017 

 

13.07.2017–

02.08.2017 

 

03.08.2017 –

23.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

детский 

оздоровительный 

лагерь 

Сысертский 

р-он 2,9 км 

северо-

восточнее 

г.Сысерть 

02.06.2017– 

22.06.2017 

17 800 2 949,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

5 919,20 руб. – для 

категорий с 80% 

 

24.06.2017 –

14.07.2017 

2 

16.07.2017– 

05.08.2017 

 



«Маяк» 07.08.2017–

27.08.2017 

дотацией  

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение - 

Детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Рассветный» 

624020, 

Свердловска

я область, 

Сысертский 

район, в 

1,3км 

восточнее 

деревни 

Кадниково 

02.06.2017– 

22.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

25.06.2017 – 

15.07.2017 

2 

18.07.2017 – 

07.08.2017 

 

10.08.2017- 

30.08.2017 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение - 

Детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Космос» 

624013, 

Свердловска

я область, 

Сысертский 

район, в 1 км 

западнее 

посёлка 

Двуреченск 

 

  

25.06.2017 – 

15.07.2017 

18.07.2017 – 

07.08.2017 

10.08.2017 - 

30.08.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

 

2 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Заря» 

624020, 

Россия, 

Свердловск

ая область, 

Сысертский 

район,  в 0,6 

км южнее 

села 

Кадниково 

01.06.2017– 

21.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

24.06.2017 – 

14.07.2017 

2 

17.07.2017 – 

06.08.2017 

 

09.08.2017 – 

29.08.2017 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Спутник» 

Свердловск

ая область, 

Сысертский 

район,  

г.Арамиль, 

ул.Красного

рская, 2 

02.06.2017 – 

22.06.2017 

18 200,00 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

25.06.217  – 

15.07.2017 

2 

18.07.2017 – 

07.08.2017 

10.08.2017 – 

30.08.2017 

 

Муниципальное 

автономное  

учреждение 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Чайка» 

624001 

Свердловск

ая область, 

г. Сысерть, 

Черновская 

дорога, 2 км 

 

01.06.2017 – 

21.06.2017 

18 200 3 349,00 - для 

категорий с 

максимальной 

дотацией, 

6 319,20 руб. – для 

категорий с 80% 

дотацией 

 

23.06.2017 – 

13.07.2017 

2 

15.07.2017 –

04.08.2017 

 

06.08.2017–

26.08.2017 

 

 


