Муниципальные загородные оздоровительные лагеря 2017					
Наименование	Адрес	Смены	Фактическ	Размер	Группа
лагеря	местонахо		ая	родительской	санитарно-
	ждения		стоимость	платы, руб.	эпидемиологич
			путевки,		еского
3.6	624001	01.06.2017	руб.	2 2 40 00	благополучия
Муниципальное бюджетное	624001	01.06.2017 – 21.06.2017	18 200,00	3 349,00 - для	
учреждение	Свердловск ая область,	23.06.2017-		категорий с	2
учреждение Детский	г. Сысерть,	13.07.2017		максимальной	2
оздоровительный	Черновская	15.07.2017		дотацией,	
лагерь "Красная	дорога, 4 км	04.08.2017		6 320,00 руб. – для	
гвоздика"		05.08.2017-		категорий с 80% дотацией	
		25.08.2017		дотациеи	
Миницанио	623141	04.06.2017-	18200,00	3 349,00 - для	
Муниципальное		24.06.2017	18200,00		
автономное	Свердловс			категорий с максимальной	
учреждение	кая область,	26.06.2017-			2
Детский	г.Первоура	15.07.2017		дотацией, 6 320,00 руб. – для	
оздоровительны й лагерь	льск ж/д	18.07.2017-		категорий с 80%	
и лагерь «имени А.	п/ст.	07.08.2017		дотацией	
Гайдара»	Хрустальн	08.08.2017-		дотацион	
т андарал	ая	28.08.2017			
	un	20.00.2017			
Муниципальное	624023,	10.06.2017-	18200,00	3 349,00 - для	
автономное	Свердловс	30.06.2017		категорий с	
учреждение	кая	30.06.2017-		максимальной	2
детский	область,	20.07.2017		дотацией,	
оздоровительны	Сысертски	20.07.2017-		6 320,00 руб. – для	
й лагерь	й район,	09.08.2017		категорий с 80%	
«Бригантина»	пос.	09.08.2017-		дотацией	
	Верхняя	29.08.2017			
	Сысерть				
Муниципальное	624175	03.06.2017-	18200,00	3 349,00 - для	
автономное	Свердловс	23.06.2017		категорий с	
учреждение	кая	24.06.2017-		максимальной	2
Детский	область,	14.07.2017		дотацией,	
оздоровительны	Невьянски	16.07.2017 –		6 320,00 руб. – для	
й лагерь	й район,	05.08.2017 26.08.2017 –		категорий с 80%	
«Приозерный»	п.Таватуй	29.08.2017 –		дотацией	
Муниципальное	623280,	03.06.2017-	17 500	2 649,00 - для	
автономное	Свердловск	23.06.2017		категорий с	
учреждение –	ая область,	25.06.2017 -		максимальной	2
Детский	город	15.07.2017		дотацией,	
оздоровительный	Ревда,	17.07.2017-		5 619,00 руб. – для	
лагерь «Мечта»	район	06.08.2017		категорий с 80%	
	Чусоводстр	08.08.2017 -		дотацией	
M	RO (2.402.1	28.08.2017	10.200.00	2 240 00	
Муниципальное бюджетное	624021,	01.06.2017 – 21.06.2017	18 200,00	3 349,00 - для	
оюджетное	Свердловск	21.00.2017		категорий с	l l

учреждение Детский оздоровительный лагерь «Уральские самоцветы» Муниципальное Автономное учреждение Детский оздоровительный лагерь «Буревестник»	ая область, Сысертский район, пос. Верхняя Сысерть, "Уральские самоцветы" Свердловск ая область, Сысертский район,1.5 км автомобиль ной дороги	23.06.2017- 13.07.2017 - 15.07.2017 - 04.08.2017 - 06.08.2017 - 26.08.2017 - 22.06.2017 - 22.06.2017 - 14.07.2017 - 05.08.2017	18 200,00	максимальной дотацией, 6 319,00 руб. — для категорий с 80% дотацией 3 349,00 - для категорий с максимальной дотацией, 6 319,00 руб. — для категорий с 80% дотацией	2
Муниципальное бюджетное учреждение- детский оздоровительный лагерь «Изумруд»	«г. Сысерть-Полевской 623376 Свердловск ая область Полевской район село Курганово	02.06.17 - 22.06.17 22.06.17 - 12.07.17 12.07.17 - 01.08.17 01.08.17 - 21.08.17	18 200	3 349,00 - для категорий с максимальной дотацией, 6319,20 руб. – для категорий с 80% дотацией	2
Муниципальное бюджетное учреждение- детский оздоровительный лагерь «Волна»	624175 Свердловск ая область Невьянский район посёлок Таватуй	01.06.17 - 21.06.17 21.06.17 - 11.07.17 11.07.17 - 31.07.17 - 20.08.17	18 200	3 349,00 - для категорий с максимальной дотацией, 6319,20 руб. – для категорий с 80% дотацией	2
Муниципальное бюджетное учреждение детский оздоровительный лагерь им. Титова	624021 Свердловск ая область Сысертский район посёлок В.Сысерть	03.06.17 - 23.06.17 - 23.06.17 - 13.07.17 - 13.07.17 - 02.08.17 - 02.08.17 - 22.08.17	18 200	3 349,00 - для категорий с максимальной дотацией, 6319,20 руб. – для категорий с 80% дотацией	3
Муниципальное автономное учреждение детский оздоровительный лагерь «Каменный Цветок»	624175 Свердловск ая область Невьянский район посёлок Таватуй	01.06.2017 – 21.06.2017 22.06.2017 – 12.07.2017 13.07.2017– 02.08.2017 03.08.2017 – 23.08.2017	18 200	3 349,00 - для категорий с максимальной дотацией, 6 319,20 руб. – для категорий с 80% дотацией	3
Муниципальное автономное учреждение детский оздоровительный лагерь	Сысертский р-он 2,9 км северовосточнее г.Сысерть	02.06.2017- 22.06.2017 24.06.2017- 14.07.2017 16.07.2017- 05.08.2017	17 800	2 949,00 - для категорий с максимальной дотацией, 5 919,20 руб. – для категорий с 80%	2

«Маяк»		07.08.2017-		дотацией	
		27.08.2017			
Муниципальное	624020,	02.06.2017-	18 200,00	3 349,00 - для	
бюджетное	Свердловска	22.06.2017		категорий с	
учреждение -	я область,	25.06.2017 -		максимальной	2
Детский	Сысертский	15.07.2017		дотацией,	
оздоровительный	район, в	18.07.2017 -		6 319,20 руб. – для	
лагерь	1,3км	07.08.2017		категорий с 80%	
«Рассветный»	восточнее	10.08.2017-		дотацией	
	деревни	30.08.2017			
	Кадниково				
Муниципальное	624013,		18 200,00	3 349,00 - для	
бюджетное	Свердловска			категорий с	
учреждение -	я область,	25.06.2017 -		максимальной	2
Детский	Сысертский	15.07.2017		дотацией,	
оздоровительный	район, в 1 км	18.07.2017 -		6 319,20 руб. – для	
лагерь	западнее	07.08.2017		категорий с 80%	
«Космос»	посёлка	10.08.2017 -		дотацией	
	Двуреченск	30.08.2017		, ,	
Муниципальное	624020,	01.06.2017-	18 200,00	3 349,00 - для	
бюджетное	Россия,	21.06.2017		категорий с	
учреждение	Свердловск	24.06.2017 -		максимальной	2
Детский	ая область,	14.07.2017		дотацией,	_
оздоровительный	Сысертский	17.07.2017 -		6 319,20 руб. – для	
лагерь «Заря»	район, в 0,6	06.08.2017		категорий с 80%	
	км южнее	09.08.2017 -		дотацией	
	села	29.08.2017			
	Кадниково	25.00.2017			
Муниципальное	Свердловск	02.06.2017 -	18 200,00	3 349,00 - для	
бюджетное	ая область,	22.06.2017		категорий с	
учреждение	Сысертский	25.06.217 -		максимальной	2
Детский	район,	15.07.2017		дотацией,	2
оздоровительный	г.Арамиль,			6 319,20 руб. – для	
лагерь «Спутник»	ул.Красного	18.07.2017 -		категорий с 80%	
	рская, 2	07.08.2017		дотацией	
	F, -	10.08.2017 -		7.5.	
	52.100.1	30.08.2017	10.200	2.240.00	
Муниципальное	624001	01.06.2017 -	18 200	3 349,00 - для	
автономное	Свердловск	21.06.2017		категорий с	
учреждение	ая область,	23.06.2017 –		максимальной	2
Детский	г. Сысерть,	13.07.2017		дотацией,	
оздоровительный	Черновская	15.07.2017 –		6 319,20 руб. – для	
лагерь «Чайка»	дорога, 2 км	04.08.2017		категорий с 80%	
		06.08.2017–		дотацией	
		26.08.2017			